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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 22. august 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 851 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra med-
lem af udvalget, Sophie Løhde (V).

Spørgsmål nr. 851:
’’Vil ministeren oplyse, hvor mange gange de praktiserende læger har søgt om
enkelttilskud efter den seneste revurdering på smerteområdet, hvormed pati-
enterne kunne beholde det vante lægemiddel, og vil ministeren samtidig oply-
se, hvor ofte der er givet afslag på ansøgning om enkelttilskud?”

Svar:
Til brug for besvarelsen har ministeriet indhentet bidrag fra Sundhedsstyrel-
sen. 

Sundhedsstyrelsen har lavet et udtræk med alle enkelttilskudsansøgninger om 
tilskud til stærke smertestillende lægemidler, som har skiftet tilskudsstatus pr.
4. marts 2013, afgjort fra 1/1-2012 til og med 6/9-2013. Udtrækket kan ses i 
vedlagte bilag, hvoraf det fremgår, at styrelsen i den udvalgte periode har 
modtaget 2470 ansøgninger om enkelttilskud til stærke smertestillende læge-
midler. Af de 2470 ansøgninger har 1551 modtaget afslag, 918 er imødekom-
met, 3 er annulleret og 7 er udløbet.

Sundhedsstyrelsen har desuden opgjort tallene i forskellige ansøgergrupper. 
Denne opgørelse viser, at ud af det samlede antal ansøgninger om enkelttil-
skud til stærke smertestillende lægemidler i den udvalgte periode (2479) er 
1891 af disse afsendt af en praktiserende læge, 527 er afsendt af en sygehus-
ansat læge og 40 er afsendt af en privat praktiserende speciallæge. Hertil 
kommer en restgruppe på 21, hvor Sundhedsstyrelsen ikke har kodet ansæt-
telsesstedet. 

Af det vedlagte bilag fremgår det, at Sundhedsstyrelsen i meget få tilfælde (7)
har bevilget enkelttilskud til Ketogan. I den forbindelse kan jeg henvise til sva-
rene på SUU alm. del spm. 796 og 827, der redegør for baggrunden for, at 
Sundhedsstyrelsen er varsom med at imødekomme ansøgninger om enkelttil-
skud til Ketogan. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Thomas le Fevre
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